
Contacto

Correo Electrónico garcia_anamard@gva.es

Dirección Postal

Avda. de la Medicina, 6
(46702) Gandía España
ES523

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente PN-SU 518/2017
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 01-12-2017
a las 15:11 horas.

Entidad Adjudicadora

Departamento de Salud de Gandía. Dirección Económica-Gerencia
Tipo de Administración Comunidad Autónoma
Actividad Principal 12 - Sanidad
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=83zdMy1FqNMQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Suministro de una incubadora de transporte para el Servicio de Pediatría del
Hospital Francesc de Borja de Gandia.

Valor estimado del contrato 28.925,62 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 35.000 EUR.
Importe (sin impuestos) 28.925,62 EUR.

Clasificación CPV
33152000 - Incubadoras.
33100000 - Equipamiento médico.

Plazo de Ejecución
3 Mes(es)

Lugar de ejecución
En las dependencias del Nuevo Hospital de Gandia, Polígono Sanxo Llop, Avenida de la Medicina, 6, Gandia 46702;
en el Servicio de Pediatría.
Condiciones Los equipos se entregarán en el punto de destino, totalmente montados e instalados y en perfecto estado
de funcionamiento. La empresa adjudicataria estará obligada a satisfacer todos los gastos de transporte, entrega,
montaje e instalación y puesta en funcionamiento.
Subentidad Nacional Valencia/València
Código de Subentidad Territorial ES523

Dirección Postal

Avenida de la Medicina, 6
(46702) Gandia España

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Adjudicado

Adjudicatario

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=83zdMy1FqNMQK2TEfXGy%2BA%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=cf19c1f0-30d1-4eb0-9614-a6a796bc88e7


Ofertas recibidas 4

DRÄGER MEDICAL HISPANIA, S.A.
NIF A28063485
País Origen Producto o Servicio : Estados Unidos

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 27.000 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 32.670 EUR.

Motivación de la Adjudicación

Motivación Informes y Dictámenes
Fecha del Acuerdo 29/11/2017
Plazo de Formalización

Observaciones: Dentro de los 15 días hábiles siguientes a aquél en que se reciba la notificación de la adjudicación a
los licitadores y canditados.

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Proceso de Licitación

Procedimiento Negociado sin publicidad
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Presentación de la oferta Manual
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 26/10/2017 a las 14:00

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 26/10/2017 a las 14:00

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Ampliación de garantía
: OtrosSubtipo Criterio 

: 5Ponderación 
: Asignación directaExpresión de evaluación 

Precio
: PrecioSubtipo Criterio 

: 50Ponderación 
: Regla de tres inversaExpresión de evaluación 

Criterios evaluables mediante un juicio de valor

Características operativas
: 15Ponderación 

Características técnicas



: 30Ponderación 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=sMROVoYRCqAQK2T EfXGy%2BA%3D%3D

ID 0000002768127 |  2017-611426 | vie, 01 dic 2017 15:11:42:990 CETUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
66641599162741728084439749499474718004 4: C=ES,O=FNMT-RCM,OU=CERES,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM Autoridad 

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=sMROVoYRCqAQK2TEfXGy%2BA%3D%3D

